Moção :: Pesar: 24/2018

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

 Aos familiares do Saudoso Senhor Ubirajara Gonçalves de Lima (Popular Bira).
Os Vereadores que a esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, resolvem expedir a presente
Moção de Pesar à família enlutada do saudoso Ubirajara Gonçalves de Lima (professor Bira), que faleceu
neste ultimo dia 14 de Maio de 2018 em  São Paulo. Por muitos anos Bira atuou na política de Coxim,
assessorou governador, deputado federal e senador, em Brasilia (DF) auxiliava prefeitos da região norte
em busca de recursos para seus respectivos municípios, por duas vezes se credenciou a se candidatar
como prefeito de Coxim em 2012 e 2016.
 Em um momento como este, não a muitas palavras a serem ditas, e nós nos sentimos incapazes de
encontrar palavras de consolo para a dor dos familiares.
Não compreendemos a passagem de um ente querido, mas devemos confiar e viver o tempo de Deus.
Com muito respeito venho oferecer aos familiares minha solidariedade e rogar a Deus para que traga
conforto aos corações enlutados com a perda deste ente querido.
Queremos que seja dado conhecimento desta Moção aos familiares.
                       São os mais sinceros pesares destes Vereadores.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 15 de Maio de 2018

Gerson Miranda da Silva
Vereador(a) - PDT

Aline Loubet da Silva
Vereador(a) - PT

Andres Claudio de Souza
Vereador(a) - PDT

Anivaldo Moraes de
Almeida

Vereador(a) - PSC

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1526402113

Claudinei Bitencourt Lopes
Vereador(a) - MDB

Laurindo Luiz Marchezan
Vereador(a) - MDB

Verª. Lidiane Farias de
Souza

Vereador(a) - PSDB

Riovaldo Pires Martins
Vereador(a) - PRB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1526402113